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۱۵ خرداد تکلیف افزایش نرخ 
کرایه ها در تهران مشخص می شود

مهر: عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای  �
شهر از تعیین تکلیف نهایی نرخ کرایه ها تا ۱۵ خرداد 
خبر داد. ابوالفضل قناعتی، عضو کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای شهر، با بیان اینکه از مهلت 
در نظر گرفته شده برای تعیین تکلیف نرخ کرایه ها 
گذشته است، اظهار کرد: مدت زمان زیادی از بررسی 
افزایش نرخ کرایه ها می گذرد اما هنوز پاسخ نهایی را 
از شورای حل اختلاف دریافت نکرده ایم. وی افزود: 
مسکوت ماندن افزایش نرخ کرایه ها موجب شده تا 
برخی از رانندگان خودسرانه کرایه ها را افزایش دهند 
از این رو انتظار می رود در اسرع وقت و برای جلوگیری 
از هرج ومرج در نرخ کرایه ها به این موضوع رسیدگی 
کنند. قناعتی با اشاره به آخرین پیگیری ها برای نرخ 
کرایه ها تأکید کرد: براساس آخرین پیگیری ها تا ۱۵ 

خرداد مقرر شده نتیجه نرخ کرایه ها را روشن کنند. 

جذب کمک های مردمی از سطح 
شهر  غیر قانونی است

معاون امور مشارکت ها، اشتغال و مؤسسات خیریه  �
بهزیستی استان تهران در آستانه ماه مبارک رمضان 
درخصوص فعالیت مؤسسات خیریه تحت نظارت 
بهزیستی نکاتی را متذکر شد. نورالدین فائقی با بیان 
اینکه گاهی مشاهده شده برخی سوءاستفاده ها از 
مردم در فضای مجازی تحت عنوان مؤسسات خیریه 
و مراکزی از این دست صورت می گیرد، گفت: به 
هم وطنان عزیز توصیه می شود به این گونه پیام ها 
کاملا بی توجه باشند و به آنها اعتماد نکنند. وی با 
اشاره به اینکه فهرست مؤسسات خیریه مجاز که 
تحت نظارت بهزیستی استان تهران هستند، در سایت 
بهزیستی استان موجود است و این فهرست ماهانه 
به روزرسانی می شود، افزود: هم وطنان می توانند برای 
آگاهی از وضعیت مؤسسات خیریه و استعلام آن به 
پایگاه اطلاع رسانی بهزیستی استان تهران به نشانی
 www.behzistitehran.org.ir مراجعه کنند. فائقی 
با توجه به نزدیکی به ماه مبارک رمضان ادامه داد: 
مؤسسات خیریه تحت نظارت بهزیستی به هیچ عنوان 
حق جلب و جذب مشارکت های مردمی اعم از نقدی 
و غیرنقدی به صورت چاپ قبض، نصب صندوق، از 
طریق فضای مجازی، ایستادن در میادین مرکزی و 
خیابان های اصلی و پرتردد شهرها را بدون اخذ مجوز 
جلب و جذب از کمیسیون ماده ۲۶ بهزیستی استان 

تهران ندارند. 

خبر

دانش آشتیانی: 
مسائل نادرست مطرح شده درباره 

سند ۲۰۳۰ را تکذیب کردیم
وزیر آموزش وپرورش تأکید کرد که همه مسائل  �

نادرست مطرح شده درباره سند ۲۰۳۰ تکذیب شده 
است. فخرالدین دانش آشتیانی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
درباره حواشی ایجاد شده درباره سند ۲۰۳۰ یونسکو 
گفت: مسائل نادرستی را که درباره این سند از جمله 
مباحث آموزش جنسی مطرح شده بود، تکذیب 
و اعلام کردیم که به هیچ عنوان از ابتدا این مسائل 
را در مدارس و وزارت آموزش وپرورش نداشتیم و 
نخواهیم داشت. وزیر آموزش وپرورش درباره برنامه 
خود در این وزارتخانه در صورت انتخاب مجدد 
گفت: در وزارت آموزش وپرورش بحث اصلی اجرای 
دقیق سند تحول است که در این باره مسئله کلیدی 
ما، شأن و  منزلت معلمان و رسیدگی به مسائل آنها 
هم از نظر توانمندی ها و هم از نظر مسائل معیشتی 
است تا در جایگاهی قرار بگیرند که ما بتوانیم از 

وجود آنها در اجرای سند استفاده کنیم. 

اهدای خون را به شب های قدر 
موکول نکنید

ایسنا: مدیر روابط عمومی انتقال خون استان  �
تهران از افزایش چهار ساعتی فعالیت مرکز 
اهدای خون وصال در ماه رمضان خبر داد. حسین 
دزفولی، گفت: از شنبه، ششم خرداد ۱۳۹۶، 
اهدای خون در مرکز وصال شیرازی در سه نوبت 
کاری از هشت صبح تا ۱۲ شب انجام می شود. وی 
اظهار کرد: ساعت پذیرش داوطلبان اهدای خون 
در ۹ مرکز پیروزی، صادقیه، آزادی، افسریه، متروی 
امام خمینی، متروی شهرری، ورامین، شهریار و 
رباط کریم شنبه تا پنجشنبه از هشت صبح تا سه 
بعدازظهر است. همچنین سه مرکز تجریش، 
خراسان و شهرقدس روزهای زوج و مرکز چیذر 
روزهای فرد طبق برنامه قبلی از هشت صبح تا 
سه عصر فعال هستند. وی افزود: سال هاست 
که اهدای خون در شب های قدر در بین مردم به 
فرهنگ تبدیل شده؛ اما خواهش ما این است که 
اهدای خون را فقط به شب های قدر موکول نکنند 
تا برای تأمین پلاکت هم دچار مشکل نشویم. مدیر 
روابط عمومی انتقال خون تهران همچنین گفت: 
طبق استفتائات و فتوای مراجع عظام، اهدای 
خون روزه را باطل نمی کند و روزه داران می توانند 
با میل کردن سحری مناسب و نوشیدن مایعات 
کافی در ساعات اولیه صبح برای اهدای خون 

مراجعه کنند. 

شوراهای پنجم چه زمانی آغاز  به 
کار خواهند کرد؟ 

ایسنا: مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی  �
شهر تهران، درباره زمان آغاز به کار شورای اسلامی 
شهر تهران، ری و تجریش گفت: برابر قانون شهریور 
باید اعضای شورای شهر در دوره جدید کار خود را 
آغاز کنند؛ اما طبق مصوبه جدید مجلس ۱۴ مرداد 
پنجمین دوره شورا باید کار خود را آغاز کند که این 
مصوبه مجلس هنوز مورد موافقت شورای نگهبان 
قرار نگرفته است که اگر این موافقت انجام شود، 
می تواند در این تاریخ، شورا در دوره جدید کار خود 
را آغاز کند. وی درباره اجرای مصوبات دوره های 
پیشین شورای شهر تهران ازطریق پنجمین دوره 
شورای اسلامی شهر تهران، ری و تجریش گفت: 
مصوباتی که در هر دوره شورای شهر تهران 
تصویب شده اند، همانند قوانین مجلس هستند و 
باید اجرا شوند و اگر شورای جدید قصد تغییر آنها 
را داشته باشد، باید روند قانونی تغییر و تصویب 
مصوبه جدید را طی کنند. این در حالی است که 
احمد علیرضابیگی، عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی، پیش از این 
در مصاحبه ای با اشاره به زمان آغاز پنجمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، اظهار کرد: ابتدا 
مجلس شورای اسلامی زمان آغاز به کار پنجمین 
دوره شوراها را ۲۹ خردادماه تعیین کرد؛ ولی پس 
از آن نمایندگان به منظور پایان یافتن دوره چهار ساله 
شورای چهارم، ۱۴ مرداد ۹۶ را زمان آغاز به کار 

شورای پنجم تعیین کردند. 

ابتکار شایعه حضور در شهرداری  
تهران را رد کرد

رئیس سازمان محیط  زیست، اخبار منتشرشده  �
درباره احتمال حضورش در شهرداری  تهران را 
شایعه رسانه ها دانست. معصومه ابتکار در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش 
به شایعه احتمال حضورش در شهرداری  تهران 
اظهار کرد: اینها از شایعاتی است که من هم فقط 
در رسانه ها دیده ام. وی در واکنش به این پرسش 
که آیا در دولت آینده حضور خواهد داشت یا خیر، 
گفت: این مسئله به تصمیمات آقای رئیس جمهور 
بازمی گردد و او تصمیم خود را اعلام خواهد کرد. 
از الان نمی توان چیزی را پیش بینی کرد؛ ولی قطعا 
برنامه های محیط  زیست در دولت آینده ادامه 
پیدا می کند. تکیه بر مسائل محیط  زیست، کیفیت 
هوا، احیای تالاب ها، توجه بیشتر به بهبود کیفیت 
آب و آلودگی شهرها جزء وعده های انتخاباتی 

رئیس جمهور بوده است. 

دریچه

جامعه

چارچوب  در  هم اکنون  تحریم ها  این   
قطع نامه های اتحادیه اروپا، قطع نامه های 
چندجانبه و قوانین یک جانبه پارلمان های ملی 
(از جمله قوانین فرامرزی کنگره آمریکا) اجرا و 
بخش هایی از حوزه  صنعتی، تسلیحاتی، مالی، 
بانکی و تجاری کشور را شامل می شود. صرف 
وجود این تحریم ها - جدا از تأثیر مستقیم 
حقوقی ای که دارند - فضای روانی نامساعدی 
نیز ایجاد کرده است که در عمل بانک ها و 
سرمایه گذاران خارجی را در رابطه با ایران بیش 
از حد معقول و قانونی «محتاط» کرده است. 
لغو این تحریم های کهنه - که قریب به سه  دهه  
است گریبان  ایران را گرفته و حتی بهره برداری 
از برجام را نیز دشوار کرده است - مستلزم یک 
همکاری همه جانبه در همه سطوح حاکمیت 
است و چنانچه میسر شود، یک جهش اقتصادی، 
سیاسی و راهبردی درخورملاحظه ای برای کشور 
در پی خواهد داشت. این جهش - که با جایگاه 
دلخواه ایران در نظام بین المللی و با انتظارات 
مردم از دولت دوم روحانی متناسب است - 
ارزش آن را دارد تا مسیر مذاکره مجددا پیموده 
شود. به بیان دیگر، اگر آن طور که نتیجه انتخابات 
ثابت کرد «برجام» مایه رضایت مردم و اعتماد 
آنها به تیم روحانی بوده، هیچ دلیلی نیست 
که به دولت دوم او فرصت رفع کامل همه 

تحریم های باقی مانده داده نشود. 
۳) سوم اینکه انتخابات ۹۶ ایجاب می کند 
که به دولت دوازدهم فرصت دهیم با رویکرد 
سیاسی، دیپلماتیک و راهبردی دلخواه خود، 
بدون کارشکنی داخلی، نسبت به «مدیریت 
بحران منطقه ای» و جلوگیری از تشدید تنش های 
فرسایشی با کشورهای همسایه اقدام کند. تحقق 
این امر نیز مستلزم این است که به دولت مجال 
داده شود تا در استفاده از مؤلفه های قدرت نرم - 
که بارزترین شیوه سیاست ورزی او در حوزه امور 

خارجه بوده است - با فراغ خاطر گام بردارد. 
به واقع، در ایران پسا ۹۶، باید پذیرفت که 
استفاده از مؤلفه های جدید «قدرتِ معنایی» (به 
قول دکتر ظریف) - مانند قدرت هنجاری، قدرت 
گفتمانی، قدرت دیپلماتیک، قدرت اجماع سازی، 
قدرت افکار عمومی، قدرت رسانه ای و قدرت 
مجازی و شبکه های اجتماعی - به همان 
اندازه اهمیت دارد که تلاش برای برتری نظامی 
نسبت به قدرت های متخاصم منطقه ای واجب 
و ضروری است. به بیان دیگر، اگر عربستان 
سعودی قادر است بالغ بر صد میلیارد دلار از 
ایالات متحده سلاح جدید خریداری کند و از این 

طریق در مسابقه تسلیحاتی گام های جهشی 
مهمی در مقابل ایران بردارد، کارگزاران سیاست 
خارجه ایران نیز باید بتوانند از طریق به کارگیری 
مؤلفه های جدید قدرت - که عربستان سعودی 
به دلایل ساختاری، هویتی و فرهنگی از آن 
محروم است - در روند شکل دهی به نظام جدید 
منطقه ای مهم ترین و مؤثرترین نقش را ایفا 
کنند. طبیعتا، تحقق این امر مستلزم همکاری 
همه جانبه تمام بازیگران عرصه سیاست و پرهیز 
نیت خوانی هایی  و  کارشکنی ها، سوءظن ها  از 
است که در دولت اول روحانی نسبت به 
شیوه های به  کار گرفته شده هر روزه شاهدش 

بودیم. 
۴) چهارم اینکه لازم است در ایرانِ پسا 
۹۶ بیش از همیشه بر اهمیت وفاق و انسجام 
داخلی، ایجاد هماهنگی میان کانون های 
و  دیپلماسی  با دستگاه  قدرت  مختلف 
بهره برداری از همه ظرفیت های کشور - به 
صورت فراجناحی - تأکید کنیم. در واقع، 
تجربه نشان داده که در کشوری مانند ایران، 
تشتت و نزاع های غیرضروری داخلی می تواند 
به شدت بر روند بهره برداری از ظرفیت های 
کشور در فضای بین المللی تأثیر بگذارد. ازاین رو، 
مصلحت ملی در این است که بپذیریم در 
کشوری هستیم که از یک سو، جناحی وجود دارد 
که با پافشاری و تأکید بر گفتمان و ارزش های 
انقلابی، همواره ظرفیت مفهوم سازی و حتی 
قابلیتِ حضور فیزیکی را در سطح منطقه ارتقا 
می  دهد و از سوی دیگر جناحی داریم که در آن 
شخصیت هایی هست که منادی نظریاتی مانند 
«گفت وگوی تمدن ها» بوده اند و قادرند - به 
دلیل اعتبار، قابلیت ایجاد هم زبانی با جهان و 
جایگاه جهانی خود - در نزاع های بین المللی، 
میانجی گری میان شیعه و سنی در منطقه و 
حتی در میانجی گری در مذاکرات صلح در 
بحرین و سوریه، نقش کلیدی و مؤثری به نام 
ایران ایفا کنند. به بیان دیگر، اقتضائات انتخابات 
۹۶، الزامات دوران  گذار و فضای خاص منطقه 
ایجاب می کند که همه ظرفیت های داخلی را - 
با حسن نیت و در یک فرایند هم افزایی نسبت به 
یکدیگر - در جهت ارتقا و تثبیت موقعیت ایران 

در جهان جدید به کار گیریم. 
اگر چنین شود، به خواسته مردم - که در 
بحرانی ترین شرایط نگرش و شیوه های دولت 
روحانی در عرصه سیاست ورزی خارجه را مورد 
پسند قرار داده - متناسب با روح دموکراسی، 
تمکین کرده ایم و پیام انتخاب آنها را شنیده ایم. 
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صبا صراف: قائم مقام سازمان نظام پرستاری کشور و دبیرکل خانه 
پرستار، از نارضایتی سازمان نظام پرستاری و پرستاران کشور در دولت 
یازدهم خبر داد و با بیان «دوران سیاه پرستاران» گفت: «امیدواریم این 
دوران در دولت دوازدهم پایان گیرد و به مشکلات پرستاری و پرستاران 

در دولت جدید توجه بیشتری شود».
این در حالی است که با اجرائی شدن طرح تحول سلامت، وزارت 
بهداشت وعده های زیادی درباره بهترشدن شرایط پرستاران و پرداخت 
معوقات آنان داده بود. محمد شریفی مقدم در گفت وگو با «شرق» از 
به تعویق افتادن کارانه پرستاران خبر داد و گفت: «در آخرین اخباری که 
داشتیم ۱۰ ماه کارانه پرستاران پرداخت نشده است». قائم مقام سازمان 
نظام پرستاری کشور و دبیرکل خانه پرستار معتقد است دولت یازدهم با 
وجود طرح ها و برنامه های زیادی که برای تحقق بیمه سلامت و طرح 
تحول سلامت داشته است همچنان در برخی بخش ها دارای نقاط ضعفی 
است و به گفته او با اجرائی شدن این طرح تنها لایه نازکی از تیم درمان 
پزشکی دستمزدهایی با رقم های نجومی می گیرند و پرستاران و دیگر 

کارکنان بیمارستانی از پرداخت بدهی و معوقاتشان محروم اند.
شریفی مقدم به عنوان دبیرکل خانه پرستار و به نمایندگی از پرستاران 
حمایت این قشر را از دولت جدید اعلام کرد و گفت: «ما رسما حمایت خود 
را از دولت آقای روحانی اعلام کردیم و رأی ما به ایشان بود چون از دولت و 
اقدامات ایشان راضی بودیم؛ در گفت وگویی که با وزیر بهداشت نیز داشتیم 
ایشان صحبت ها و نظرات ما را پذیرفتند اما با رویکرد وزارت بهداشت در طرح 

تحول سلامت نسبت به پرستاران موافق نیستیم».  
اختلاف میان سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت به دولت 
یازدهم بازمی گردد و این سازمان از زمان اجرائی شدن طرح تحول سلامت 
انتقادهایی به آن مطرح کرده است که بیشتر مربوط به مشارکتی نبودن 
تصمیم گیری در طرح تحول سلامت و تصمیم گیری های سریع و بدون 
کارشناسی وزارت بهداشت، افزایش مشکلات پرستاران با توجه به افزایش 
تعداد بیماران و کمبود نیروی انسانی متخصص می شود. قائم مقام سازمان 
نظام پرستاری درباره نقایص مربوط به تیم درمان این طرح معتقد است: 
«قانون نظام پرستاری در این طرح انجام نشد و اگر انجام این طرح با روند 
چهار سال گذشته پیش رود محال است خواسته های پرستاران تحقق یابد 

مگر آنکه اصلاح شود».
مهاجرت پرستارها ۳۰۰برابر شده است

دفتر پژوهش سازمان نظام پرستاری از فوت ۱۵ پرستار در حین خدمت 
پرستاری و در بیمارستان در سال ۹۵ خبر داد. دکتر ژاله عزتی معاون فنی، 
آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پرستاری و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی در گفت وگویی که با «شرق» انجام داد اعلام کرد: «تنها 
مدتی پیش، یکی از آخرین این همکارانمان که ۳۵ سال داشت و سرپرست 
پرستاری بیمارستانی در کرمان بود و گزارشش به ما رسید به ناگهان وسط 
بخش دچار سکته قلبی شد و فوت کرد». به گفته وی افزایش این تعداد 
فوتی در حین کار در سال اخیر به دلیل فشار کاری زیاد و همچنین فشارهای 
اقتصادي و مالی روی پرستاران است. او توضیح داد: «شرایط زندگی نیز در این 
سال ها سخت تر شده است، فشار کار بالاست، علاوه براین پرستار ممکن است 

با نیاز شدید مالی نیز مواجه باشد درعین حال با عدم احترام کافی نیز مواجه 
است و اینها همه فشارهایی است که منجر به چنین اتفاقاتی شده است».

دکتر عزتی همچنین به افزایش میزان مهاجرت میان پرستاران 
و تمایل فارغ  التحصیلان این رشته به خروج از کشور اشاره کرد و از 
میزان ۳۰۰برابرشدن مهاجرت پرستاران -چه مشغول به کار و چه 
فارغ التحصیلان- در سال های اخیر خبر داد. به گفته وی این مهاجرت ها 
بیشتر به این دلیل است که شرایط جذب برای این پرستاران در وزارت 
بهداشت وجود ندارد و وقتی شرایط کار را با کار در خارج از کشور 

مقایسه می کنند ترجیح می دهند کشور دیگری را انتخاب کنند. 
 این درحالی است که وعده های کارانه های پرستاران از سوی دولت نیز 
عمدتا محقق نشده و فشار کار بر پرستاران را دوچندان کرده است. وزیر 
بهداشت نیز خود در نشستی در روز پرستار از پرستاران به دلیل بدهی ها 
معذرت خواهی کرد و وعده تحقق وعده ها را داد. این درحالی است که از 
گذشته تاکنون براساس گزارش ها و آمارهای سازمان نظام پرستاری تعداد 
پرستاران در ایران برخلاف استانداردهای بین المللی، یعنی به ازای هر صد 
بیمار، حداقل سه پرستار یا حتی در شرایط ایران ۱٫۵ پرستار بوده است. این 
فشار در دوران اجرای طرح تحول سلامت بیشتر نیز شده است؛ پیش از اجرای 
طرح تحول سلامت، در دولت دهم و در زمان اجرای این طرح در سال ۹۳ 
و درحال حاضر همچنان تحقیقات پژوهشی در ارتباط با میزان نارضایتی 
پرستاران در سراسر کشور و تهران انجام شده و می شود و این پژوهش ها نشان 

می دهد میزان نارضایتی پرستاران کم یا در حد متوسط بوده است.
امید به دولت جدید برای رفع مشکلات طرح تحول سلامت 

درحال حاضر از میزان نارضایتی پرستاران در طرح تحول سلامت 
به عنوان نقطه ضعف این طرح یاد می شود. تحقیقات انجام شده در پیش 
از دوران طرح تحول سلامت نشان می دهد عمدتا میزان رضایتمندی 
پرستاران درباره خدمات پرستاری و حقوقشان پایین است و در فاکتورهای 
دیگر مانند ارتباط با همکاران یا بیمار به صورت متوسط است. در شهرها 
و استان های دیگر در سال های پیش از اجرای طرح، این نارضایتی شامل 
پزشکان با دیگر کادر بیمارستانی نیز می شده است. مانند پژوهشی که در 
سال ۸۹ برای بررسی کیفیت زندگی شغلی پزشکان خانواده در استان 
کرمان انجام شده و نشان می  دهد کیفیت زندگی کاری پزشکان خانواده در 

وضعیت رضایت بخشی نیست. براساس این تحقیق که در استان کرمان و 
میان ۱۱۴ نفر از دانشگاه های علوم پزشکی کرمان، رفسنجان و جیرفت با 
حداقل ۷۰ درصد پوشش جامعه انجام شده بود، پزشکان خانواده ای که 

از کارشان ناراضی هستند بیشتر تمایل به ترک خدمت داشتند.
پژوهش دیگری نیز که با هدف بررسی رضایت شغلی پرستاران در 
بیمارستان های آموزشی هرمزگان در سال ۹۲ انجام شده بود نیز نشان می داد 
رضایتمندی پرستاران در حد متوسط ۳/۱۸ درصد بوده است. در همین سال؛ 
یعنی کمی پیش از اجرای طرح تحول سلامت، پژوهش دیگری در منطقه 
جیرفت و درباره میزان رضایتمندي پرستاران انجام شده بود که نشان می داد 
میزان این رضایتمندی پایین است که درحال حاضر با گذشت چهار سال از 
انجام این پژوهش و اجرائی شدن طرح تحول سلامت، پژوهش دیگری با 
همین عنوان و در میان افراد مشخص یک بار دیگر در حال انجام است، اما 
با توجه به آنچه پژوهشگران این طرح می گویند؛ «پرستاران در تحقیق جدید 
اصلا  راضی به نظر نمی رسند و انتظار داریم در پرداخت نتایح تحقیق امسال 

با آمار نارضایتی بیشتر و با رقم بالایی مواجه شویم».
اگرچه مؤسسه طرح تحول سلامت ایرانیان نیز وابسته به وزارت 
بهداشت، پژوهش هایی در حین اجرای این طرح در سال ۹۳ در چند نوبت 
انجام داد و این تحقیقات نیز نشان می داد با وجود بالابودن میزان امید به 
اجرای این طرح و رضایتمندی پرستاران در اولین نوبت این پژوهش ناگهان 
در نوبت بعدی و اجرای این طرح در زمستان این میزان رضایتمندی نسبت 

به دوره پیش از خود کاهش داشته است.
عمدتا تحقیقات انجام شده نشان می دهد در سال های اخیر میزان 
نارضایتی البته با توجه به تمامی فاکتورهای درنظرگرفته شده به طور متوسط 
است. به عنوان مثال مطالعه توصیفی روی ۵۹۸ نفر از کارکنان اداری دانشگاه 
علوم پزشکی اراک در سال ۹۴ نشان می دهد درمجموع رضایت شغلی 
کارکنان از زمان اجرای طرح تحول نظام سلامت در حد متوسط بوده است. 
افزایش و پرداخت به موقع کارانه ها و مزایای سختی کار و ایجاد امکانات 
رفاهی براي بهبود رضایت شغلی این قشر ضروری است.در شهریورماه سال 
۹۵ نیز قائم مقام سازمان نظام پرستاری در گفت وگویی رسانه ای از نظرسنجی 
بیش از هزارو ۲۰۰ پرستار راجع به رضایت شغلی خبر داد و گفت: در این 
نظرسنجی مشخص شد، نزدیک به ۸۷ درصد پرستاران از وضعیت شغلی 
خود رضایت ندارند و این داستان همچنان ادامه پیدا کرده است و امروز که 
دولت یازدهم به پایان کار خود نزدیک شده و دولت دوازدهم با رئیس دولت 
یکسان قرار است کار خود را تا مدتی دیگر آغاز کند، باید دید چه تغییر و 
تحولاتی قرار است در طرح تحول سلامت و اجرائی شدن آن به وجود مي آید. 
محمد شریفی مقدم به نمایندگی از پرستاران از امید سازمان نظام پرستاری و 
خانه پرستار به دولت جدید می گوید و با توجه به میزان خواست و امیدی که 
در مردم و همچنین خانه پرستار برای شرکت در انتخابات و حمایت از دولت 
یازدهم وجود داشت، اضافه می کند: «با وجود سختی های زیادی که در این 
دوران داشتیم و با وجود حدود ۳۰ سال سابقه خدمت در این حوزه، به اعتقاد 
من در این دوره یکی از سخت ترین دوران را طی کردیم، به صورتی که حتی 
برخوردهای نامناسبی با این قشر جامعه شد و در بسیاري از موارد آنان نادیده 

گرفته شدند، اما باز امیدوار هستیم».

پایان دوران سخت پرستاران در دولت دوازدهم!

۱۵ پرستار در سال ۹۵ حین کار فوت کرده اند


